OLLAR, aris, n. 3. ollæ operculum. *Varro 3. R. R. 15. 2.* Quum ollar impositum est. Ita legit *Scalig.* Alii quum *cumulatim impositum* est quam lectionem tuetur *Schneider.*, qui hæc de re plurima.

OLLARIS, æ, adject. *χυτραίος*, ad ollam pertinens, ut *Ollares uvæ*, quæ in ollis fictilibus conduunt, de quibus *Colum. 12. R. R. 45. 1. Martial. 7. 29.* Illic et uvæ collocant ollares. *Marcell. Empir. c. 35. p. 138. ed. Ald.* Oesypum ollare. *Adde Plin. Falerian. 3. 14.*

OLLARIUM, ī, n. 2. loculus, in quo olla osuaria vel una, vel binæ, quandoque etiam quatuor reponebantur; idem ac columbarium. *Inscript. apud Fabrett. p. 13. n. 60. q. GANYSIVS PRAENESTINVS MACERIAM ET OLLARIA LIBERTVS LIBERTAVSQUE SVIS FECIT. V.* plura huc pertinentia apud *eumd. p. 10. et seqq. Alia apud Obell. 4545. C. TRANS. PVDENS ET ASIATICVS ET CAESIA VENERIA COIVN. ET TRAYSIA FORTVNATA F. PROTE-*

CTVM ANTE OLLARIA SVA IMPENSA DIS MANIBVS FERCR.

OLLARIUS, a, um, adject. ad ollam pertioens. *Inscript. apud Gruter. 630. 9.* DOMITIVS ABA SCANTVS FVSOV OLLARIVS. *Plin. 34. Hist. nat. 9. 20. (98).* Novissima æris temperatura est, quæ vocatur ollaria, vase nomen hoc daote, ternis aut quaternis libris plumbi argentarii in centenas æris additis.

OLLE pro ille. *V. ILLE.*

OLLIC pro illic. *Paul. Diac. p. 196. 6. Müll. V. OLLUS.*

OLLICULA, æ, f. 1. deminut. ollæ. *Theod. Priscian. 4. 1. ante med.* In cacabo aquæ fermentis deponitur alia ollicula ærea.

OLLULA, æ, f. 1. deminut. ollæ. *χυτρίον. Varro 1. R. R. 54. 2.* Indo uva in ollulas addatur. *Apul. 2. Met.* Quam pulcre ollulam istam intorques! *h. e. circumfers. Marcell. Empir. c. 9. p. 99. retro ed. Ald.* Favum contundes et suspendes in linteo, et quod decurrerit suscipies in calice, quem calicem postea pones in ollula fabri cum calida ferventissima.

OLLUS, a, um, pronom. *quegli, colui, quella*, (quod est ab ὄλλος pro ὁ ἄλλος alius) idem quod ille, illa, illud, sed apud antiquos. *Varro 7. L. L. 42. Müll.* Apud Ennium, Olli respondit suavis sonus Egeriæ. Olli valet dictum illi, ab olla et olio, quod alterum comitis quum recitatur a præcone, dicitur, olla centuria, non illa: alterum apparet in foneribus indictivis, quum dicitur, ollus leto datus est. *Cic. 2. Legg. 9. 21.* Nocturna iulierum sacrificia ne sunt, præter olla, quæ etc. *Lucret. 6. 207.* Flammeus est plerumque colos et splendidus ollis. *Virg. 1. Æn. 258.* Olli subridens hominum sator atque deorum. et 5. *ibid. 197.* olli certamine summo Procumbunt. *Quintil. 8. 3. 25.* Propriis verbis dignitatem dat antiquitas: namque et sanctiorem, et magis admirabilem faciunt orationem, quibus non quilibet fuerat usus: eoque ornamento acerrimi iudicii P. Virgilius unice est usus: *olli* enim, et *quianam*, et *mis*, et *pone*, pellucunt, et aspergunt illam, quæ etiam in picturis est gratissima, vetustatis inimitabilem arti auctoritatem. Sed utendum modo, nec ex ultimis tenebris repetenda. Hæc *Quintilian.* Ceterum *V. ILLE.*

OLMA, æ, f. 1. dicitur a Dacis planta, quæ Latinis ebulum. *Apul. Herb. 92.*

OLO, is. *V. OLEO* init.

OLOES. *Paul. Diac. p. 19. 3. Müll.* Ab oloes, dicebant pro ab illis: antiqui enim litteram non geminabant.

OLOLYGNON, ōois, m. 3. *ὀλολύγων*, clamor ranarum marium, feminas ad coitum evocantium. *Plin. 11. Hist. nat. 37. 65. (172).* Ranis prima lingua coheret, intima absoluta a gutture, qua vocem mittunt mares, quam vocant ololygonem. *Harduin. leg. quum vocantur ololygones*, quam lectionem tuetur *Sillig.*

OLOR, ōris, m. 3. duo diversa significat, scilicet

A) Olor apud Poetas est idem qui cygnus, κύωνος (It. *cigno*; Fr. *cygne*; Hisp. *cisne*; Germ. *de: Schwan*; Angl. *a swan*). Quidam putant esse Græcam vocem, alii Latinam. *V. Foss. in Etymol. Plin. 10. Hist. nat. 23. 32. (63).* Olorum morte narratur flebilis cantus (falso ut arbitror) aliquot experimentis. *Ovid. Heroid. 7. 1.* Sic, ubi fata vocant, udis abjectus io herbis Ad vada Mæandri concinit albus olor. *Virg. 9. Ecl. 35.* Nam neque adhuc Varo videor, nec dicere Ciuna Digna, sed argutos inter strepere anser olores. *Martial. 1. 54.* Inter Ledæos ridetur corvus olores. *Id. 8. 28.* Olor Spartanus. *Stat. 1. Silv. 2. 142.* Amyclæos ad ficna citavit olores. *Val. Flacc. 6. 102.* Olores nivei. *Horat. 4. Od. 1. 10.* purpurei. *Sil. It. 13. 116.* Quæ candore nivem, candore anteciret olores. *V. CYGNUS.*

B) Olor, ab *oleo*, es, est idem atque odor: cum hoc tamen discrimine, quod odor forte de hano, olor fere de mala dicitur, *odare grave, hano. Varro 6. L. L. 83. Müll.* Littera commutata dicitur odor, olor; hinc olet et odorari et odoratus et odora res. *Apul. 1. Met. Ille olo-*

re spurcissimi humoris perfusus, et mox. Causas cepit hujus oloridis comiter inquirere. *Arnob.* 2. 59. Ut non alios sapes, alios olores, alios colores habere debuerint. *Al. leg. odores, et mox.* Amara sunt elementa, vel dulciora? odoris sunt allicujus, vel odoris? Al. rectius leg. *coloris.* Etiam apud *Pallad.* 1. *R. R.* 19. et 33. in MSS. legitur *olor:* in editis non item.

OLORIFER, fēra, fērum, adject. *Claudian. ep. ad Seren.* 12. Cycnus oloriferi venit ab aune Padī. *h. e.* ubi plures olores habitant. *V. OLI-VIFER.*

OLORINUS, a, um, adject. *di cigno,* ad olorem pertinens. *Virg.* 10. *Æn.* 187. Olorinæ pennæ. *Ovid.* 10. *Mel.* 718. *alæ. Stat.* 3. *Silv.* 4. 45. de *Venerē.* leves secum ipsa per auras Tollit, olorinaque jubet considerare biga. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 59. (163). Gasidanem (*gemmanū*) Medi nuntunt, coloris olorini. *h. e.* albi. *Sillig. leg. orobini. Inscript.* apud *Gruter.* 99. 3. MYNVS OLO-RINO DE IOVE LEDA DEDIT. *Fabrett.* corrigi tulit pro *ledit.* scil. de Jove in cycnum converso.

OLOSERICUS, a, um, adject. idem atque holosericus. Ita porro sine adspiratione scribitur in *Edict. Diocl. loc. cit.* in APERTURA.

OLUS vel holus, ēris, n. 3. Ratione habita etymi, voluit esse ab *oleo,* cresco. Unde recte sine adspiratione scribitur, probante *Martinio.* in *Lexico,* et *Cellar.* in *Orthogr.*, item *Varron.* qui 5. *L. L.* 22. *Müll.* ducit ab *olla,* seu, ut olim scribebant, *ola,* in qua coquantur. Quæ notatio si vera esset, diceretur *olera* proprie, quæ cocta eduntur, ut acetaria, quæ cruda. *Manut.* et *Dausqu.* scribi voluit cum adspiratione, quibus favent *Paul. Diac.* qui p. 100. 1. *Müll.* docet, *helus* olim pro *holus* dictum esse, et *Scalig.* qui ab *ὄλος* deducit, et fragmentum veteris Calendarii apud *Gruter.* 134. ubi *forum holitorum* habetur, et *Non.* qui p. 490. 23. et p. 550. 15. (ubi *Mercerus* habet *olus*) *Merc.* et *Priscian.* qui 6. p. 722. *Putsch.* ita scribunt. Item *holitor* in *Inscript.* apud *Marin.* *Frat. Arv.* p. 529. Ceterum *Döderlinius, Latēin. Synonym.* vol. 6. 159. vocem *olus* conjungendam putat cum *Gr. χλωρός* gramineus et *χλόν* gramen. — *Olerorum* in plural. Genitivo pro *olerum* dixit *Lucilius* apud *Non.* p. 490. 25. *Merc.*; et *oleris* pro *oleribus* in plural. Dat. et Ablat. *Cato R. R.* 149. *Oleris,* asparagis, lignis etc. — *Olus* vel *holus* est omnis herba sativa, quæ in cibum hominum venit, *λαχανον* (*It. erbaggi, camangiare;* *Fr. taute herbe potagère, légumè;* *Hisp. legumbre;* *Gerin jede Art Küchenkraut, Kohl, Gemüse, Nüben* etc.; *Angl. any garden herbs for food potherbs*). — a) *Olus* fuit quotidianus antiquorum victus, qui frugali tenuique mensa contenti, parvo coemptos cibos adamaverunt. Crescentibus inde divitiis, invecioque carniū et piscium usu, pauperiorum cœnas instruxit. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 74. donec Discoqueretur *olus.* *Id.* 2. *Ep.* 2. 168. Emptum crenat *olus,* et 1. *ibid.* 17. 13. Si pranderet *olus* patienter, regibus uti Nollet *Aristippus:* si sciret regibus uti, Fastidiret *olus,* qui me notat. *Pers.* 6. 19. solis natalibus est qui Tingat *olus* siccum muria vaser in calice empta. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 22. 38. et 39. (80). *Olus* silvestre. *h. e.* herba edulis quidem, sed non sativa. — b) De rapis, eorumque foliis. *Colum.* 2. *R. R.* 10. 22. Magis utilia rapa sunt, quia non hominem solum, verum etiam lœves pascunt, præcipue in Gallia, ubi hiberna cibaria prædictis pecudibus id *olus* præbet. — c) Per antonomasia dicitur de brassica cavolo, quia hæc veteribus usitatissima. *Varro* 1. *R. R.* 16. 6. Vitis adscita ad *olus.* *Virg. Mor.* 72. Hic *olus,* hic late funderis bractia betæ, Ficundusque rumex, malvæque, inulæque virebant. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 8. 30. (34). Folia trita, cocta curre in folio *oleris,* et 28. *ibid.* 11. 47. (171). Frl capitulum assumunt ad palpebras cum surco *oleris.* *Id.* 29. *ibid.* 4. 25. (80). et 32. *ibid.* 9. 31. (94). *Olus* marinum. *h. e.* brassica marina. Loca etiam allata *Horatii* et *Persii* de brassica commode intelliguntur. — d) *Multu Syrorum olera,* πολλά Σύρων λαχανα, proverb.